Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
18.03.2016

№ 124
О проведении муниципального конкурса
вокального исполнения и художественного

чтения на английском языке
«The beauty of the English poetry»

На основании Плана работы УО АНМР на апрель 2016 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса вокального исполнения и художественного чтения на английском языке «The beauty of the English poetry» среди учащихся 2-11-х классов общеобразовательных учреждений Новокузнецкого муниципального района (далее – Конкурс).

2. Провести Конкурс в период с 18.04.2016 по 29.04.2016.
3. Ответственным за проведение Конкурса назначить Горн Н.Г., директора МБОУ ДПО «ИМЦ».
4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие учащихся в Конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Горшкову И.А., заместителя начальника управления образования АНМР.

Начальник управления образования АНМР

Т.Н. Колокольцова

С приказом ознакомлены:

«__»____________2016г.
__________________
И.А. Горшкова

«__»____________2016г.
__________________
Н.Г. Горн
Е.В. Провоторова

 77-33-78

	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления

образования АНМР

___________Т.Н. Колокольцова
«      »                        2016 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса
вокального исполнения и художественного чтения на английском языке
«The beauty of the English poetry»

1. Общие положения

1.1 Конкурс вокального исполнения и художественного чтения на английском языке «The beauty of the English poetry» (далее – Конкурс) проводится в рамках Плана мероприятий УО АНМР.

1.2. Организаторами Конкурса выступают управление образования АНМР и МБОУ ДПО «ИМЦ».
1.3. К участию в Конкуре приглашаются учащиеся 2-11-х классов общеобразовательных организаций Новокузнецкого муниципального района, изучающие английский язык.
2. Цели  и  задачи конкурса

2.1 Цель Конкурса - развитие интереса к культуре стран изучаемого иностранного языка.

2.2. Основные задачи Конкурса:
- повысить мотивацию учащихся к изучению английского языка;

- совершенствовать фонетические и риторические умения и навыки учащихся;
- развивать творческую инициативу учащихся в жанре публичного выступления.

3. Порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 18.04.2016 по 29.04.2016. Место проведения – учреждение образования (культуры) (по согласованию).
3.2. Возрастные группы участников:
- учащиеся 2-6-х классов;
- учащиеся 7-11-х классов.
3.3. Номинации Конкурса:

- «Стихотворение на английском языке»;
- «Песня на английском языке».
3.4. Стихотворение декламирует один учащийся. Исполнение песни возможно соло, дуэтом или группой (хором). Во время выступления могут быть использованы музыкальное сопровождение, декорации, костюмы.
3.5. Время выступления участника (ов) 3-5 минут.
3.6.  Для участия в Конкурсе до 18.04.2016 на электронный адрес МБОУ ДПО «ИМЦ» (imcnkr@yandex.ru) подаётся заявка (Приложение 1). Квота – не более 4 участников от одной от одной образовательной организации (не более 1 стихотворения и 1 песни в каждой возрастной группе).
3.7. Состав жюри формируется организаторами Конкурса. В жюри могут входить учителя английского языка, музыки, литературы, другие категории работников образования, работники сферы культуры, преподаватели и студенты НФИ КемГУ и др.
3.8. Выступления оцениваются по нескольким критериям.

3.8.1. В номинации «Стихотворение на английском языке»:

- знание текста;

- правильное восприятие (тон, настроение);

- выразительность, эмоциональность (интонация, логические паузы, ударение);

- артистизм (костюмированное, музыкальное сопровождение, жесты,  мимика);
- дикция (чёткое звукопроизношение).

3.8.2. В номинации «Песня на английском языке» (отдельно для соло, дуэтов, групп):

- ясная дикция и манера исполнения;

- владение вокальными эстрадными приемами;

- соответствие репертуара вокальным возможностям;

- воплощение художественного образа;

- артистизм, умение держаться на сцене, контакт с публикой.

3.9. Оценивание выступлений участников происходит по 5-балльной шкале.

4. Подведение итогов Конкурса

4.1. При подведении итогов Конкурса в каждой возрастной группе по двум номинациям определяются победители (I место) и призеры (II, III места). Жюри вправе определять количество победителей и призеров, а также устанавливать дополнительные номинации.

4.2. Победители и призеры награждаются дипломами (грамотами) УО АНМР.

Приложение 1
Заявка
на участие в муниципальном конкурсе вокального исполнения

и художественного чтения на английском языке

«The beauty of the English poetry»
	Фамилия, имя участника (полностью)
	Наименование ОО (сокращённое)
	Класс
	Номинация (Стихотворение / Песня)
	Автор, название произведения
	Необходимое оборудование
	Фамилия, имя, отчество учителя (полностью), контактный телефон